DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Fernando Grion

REDE: 0391/2019
DATA: 01/11/2019

ASSUNTO: RESULTADO FINAL – Concurso Flink Sampa de
Literatura – tema: Machado de Assis real

Senhores (as) Professores-Coordenadores (as), Professores de
Língua Portuguesa, professores de Arte e professores da sala

de leitura – EFAF (Regular e PEI),

Informamos que a aluna Érica Cristina Sant’Anna Souza, do
nono ano da EE Prof. Francisco Mariano da Costa, sob orientação da

professora Laidman Ernandes Nunes foi a 2º colocada na final do

concurso Flink Sampa de Literatura, categoria Ensino
Fundamental – anos finais.

 Parabenizamos a aluna, a equipe da unidade escolar envolvida
no projeto e desejamos boa sorte na próxima etapa do Concurso!

 Informamos à escola que a organização do concurso emitiu
Certificado a ser retirado no Núcleo Pedagógico com Joyce ou Rosane.

É possível conferir as composições artísticas vencedoras por meio
do link:

http://www.escoladeformacao.sp.gov.br/portais/Portals/175/Concurs
os/Concursos%20Educacionais/Concursos%20em%20Andamento/flin

k_machado/VENCEDORES.pdf

http://www.escoladeformacao.sp.gov.br/portais/Portals/175/Concursos/Concursos%20Educacionais/Concursos%20em%20Andamento/flink_machado/VENCEDORES.pdf
http://www.escoladeformacao.sp.gov.br/portais/Portals/175/Concursos/Concursos%20Educacionais/Concursos%20em%20Andamento/flink_machado/VENCEDORES.pdf
http://www.escoladeformacao.sp.gov.br/portais/Portals/175/Concursos/Concursos%20Educacionais/Concursos%20em%20Andamento/flink_machado/VENCEDORES.pdf

Atenciosamente,

Rosane e Joyce

PCNP – Língua Portuguesa

De acordo,

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino